
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 40

Акт 
обследования оборудования на территории и в групповых

образовательного учреждения

Комиссия назначена приказом и. о. заведующего №
От «20» мая 2024т. в составе: 

председатель комиссии: Мальковская Т. А. - заведующий хозяйством;
члены комиссии:
Рогулина О. Н. - заместитель заведующего по УВР;
Кондратьева Н. Н. - председатель профсоюзного комитета
Хайруллова Л. Н. - музыкальный руководитель
Сарбаева Е. А. - воспитатель

Установила:
1. Забор по периметру территории: имеется/не имеется/, исправлен/не исправлен.
2. Пешеходные дорожки имеются без выбоин, требуют частичного обновления.
3. Песок для безопасного содержания пешеходных дорожек имеется/ не имеется
4. Состояние люков, колодцев на территории: удовлетворительное.
5. Малые игровые формы, теневые навесы прогулочных участков исправлены, прочно закреплены, 
перекладины не прогибаются при влезании, всё оборудование устойчиво, безопасно и 
соответствует норме и возрасту детей,
6. Оборудование спортивной площадки прочно закреплено, перекладины не прогибаются при 
влезании, всё оборудование устойчиво, безопасно и соответствует норме и возрасту детей.
7. Всё оборудование в групповых помещениях исправно устойчиво, не имеет сколов и трещин, 
безопасно и соответствует нормой возрасту детей.

На основании обследования оборудования на территории (оборудования спортивной площадки и 
прогулочных участков), а также в групповых помещениях детского сада комиссия приняла 
решение считать территорию и оборудование безопасным для жизни и здоровья воспитанников.

Рекомендации: обновить асфальтовое покрытие на территории детского сада

Председатель
Члены комиссии:

ковская Т. А.
_ Рогулина О. Н.

/^ Кондратьева Н. Н.
_  __ Хайруллова Л. Н.

Сарбаева Е. А.



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 40

ПРИКАЗ

«09» января 2024 г. №

О назначении ответственных лиц

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и здоровья 
обучающихся во время пребывания их в учреждении и на территории МБДОУ № 40
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить Мальковскую Т. А. заведующего хозяйством ответственным лицом на 2024 
год за эксплуатацию спортивных сооружений на территории МБДОУ № 40, мебели и 
игрового оборудования в группах и кабинетах 
логопедов.

И. о. заведующего МБДОУ № 40

учителей —


